[image: image1.jpg]

Липецкая область

Лебедянский муниципальный район

Совет депутатов   сельского поселения Куликовский сельсовет

Р Е Ш Е Н И Е

13.11.2018 год                                          с. Куликовка Вторая                                № 140

О внесении изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», принятое решением  Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 09.10.2017г. № 96
           Рассмотрев предложенный главой сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации проект «Изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации»», принятое решением  Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 09.10.2017 г. № 96,  на основании главы 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 3 августа 2018 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 30 Устава сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

РЕШИЛ:

1. Принять «Изменения в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», принятое решением  Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 09.10.2017 г. № 96» (прилагаются).
2. Признать утратившим силу решение  Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 12.10.2018 г. № 133 «О внесении изменений в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», принятое решением  Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 09.10.2017 г. № 96».
3. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт  главе сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации для подписания и обнародования.

4. Обнародовать и опубликовать в газете «Лебедянские вести» настоящее решение и
«Изменения в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района
 Липецкой области Российской Федерации», принятое решением  Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 09.10.2017 г. № 96».

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Куликовский
сельсовет Лебедянского муниципального

района Липецкой области Российской Федерации  __________  В.М.Какошкина
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Куликовский

сельсовет Лебедянского муниципального

района  Липецкой области Российской Федерации

   от «13» ноября 2018 г. № 140
Изменения

в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», принятое решением  Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

 от 09.10.2017 г. № 96

(приняты решением Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации от 12.10.2018 г. № 133)

1. Внести в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», принятое решением  Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 09.10.2017 г. № 96 следующие изменения:

          - пункт 3 изложить в новой редакции:

«3.Установить налоговые ставки в следующих размерах:

	№

п./ п.
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка,

в процентах

	1.
	Жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты
	0,1 процента

	2.
	Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом

	3.
	Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом

	4.
	Гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации

	5.
	Хозяйственные строения и сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства

	6.
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации

объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2 процента

2 процента

	      7.
	Прочие объекты налогообложения
	0,5 процентов
	».

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава сельского поселения Куликовский
сельсовет Лебедянского муниципального

района Липецкой области Российской Федерации ___________ В.М.Какошкина